

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS**  
**PLANALTO-RS**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022**  
Processo Administrativo Nº 21/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAURICIO MÉRLO  
Data de Publicação: 23/02/2022 14:58:31

TOTAL DO PROCESSO: <b>90.921,00</b>			
<b>HELIO FONTANA E FILHO LTDA</b>	<b>90.841.263/0001-16</b>		<b>90.921,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 719,70</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Alho: in natura, limpo, gráudo, cabeça inteira, sem lesões ou danos causados por pragas.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 23,99</b>	Total Item: 719,70	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 419,80</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: GASPARIM	Modelo:
Descrição: Açúcar: Não pode apresentar sujidades, umidade, bolores, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, conter data de validade e fabricação sem rasuras. Embalagem de 5kg.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 20,99</b>	Total Item: 419,80	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 2.985,00</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: CARRETEIRO	Modelo:
Descrição: Arroz parboilizado: tipo I. Longo, grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. Embalagem de 5 kg.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 19,90</b>	Total Item: 2.985,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 2.394,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Alface: lisa ou crespa. De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 3,99</b>	Total Item: 2.394,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 1.497,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Aipim: de 1º qualidade, para consumo humano, raízes grandes, no grau normal de evolução, tamanho uniforme, fresca, sem casca inteira, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 5,99</b>	Total Item: 1.497,50	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 389,40</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Acelga: in natura, de boa qualidade.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 6,49</b>	Total Item: 389,40	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 1.197,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUTROS	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS**  
**PLANALTO-RS**

Descrição: Batata doce: de 1º qualidade, tamanho médio, nova, in natura. Sem sujidades na casca.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 3,99**                      Total Item: 1.197,00

**LOTE 8**                      Quant.: 1                      Num: 039                      **Total: 1.497,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: OUTROS                      Modelo:

Descrição: Batata inglesa: de 1º qualidade, tamanho médio, nova, uniforme, intacta, firme e bem desenvolvida, sem rupturas ou defeitos, limpa e sem terra.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 4,99**                      Total Item: 1.497,00

**LOTE 9**                      Quant.: 1                      Num: 097                      **Total: 898,50**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: OUTROS                      Modelo:

Descrição: Brócolis: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 5,99**                      Total Item: 898,50

**LOTE 10**                      Quant.: 1                      Num: 054                      **Total: 1.098,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: OUTROS                      Modelo:

Descrição: Beterraba: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 5,49**                      Total Item: 1.098,00

**LOTE 11**                      Quant.: 1                      Num: 009                      **Total: 2.290,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: NOBRE                      Modelo:

Descrição: Bife empanado: (peito e/ou coxa e/ou sobrecoxa) isento de ossos, aponeuroses e cartilagens. O produto poderá conter na sua composição flocos de milho, água, gordura vegetal hidrogenada, farinha de arroz, farinha de trigo enriquecida com ferro, proteína texturizada de soja, sal, farinha de rosca, amido, leite em pó, proteína vegetal hidrolisada, vinagre, maltodextrina, condimento natural, ovo em pó, estabilizante polifosfato de sódio, antioxidante e realçador de sabor. Sua apresentação deve ser congelada, em temperatura de ? 10º. C a - 25º. C, em embalagens de polietileno.

Quantidade: 1.000                      **Valor Unit.: 2,29**                      Total Item: 2.290,00

**LOTE 12**                      Quant.: 1                      Num: 086                      **Total: 8.970,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: OUTROS                      Modelo:

Descrição: Carne moída bovina: moída na hora, de primeira. Características: carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 29,90**                      Total Item: 8.970,00

**LOTE 13**                      Quant.: 1                      Num: 096                      **Total: 13.646,50**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: OUTROS                      Modelo:

Descrição: Carne bovina: sem osso de primeira, sem gordura aparente, características: carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.

Quantidade: 350                      **Valor Unit.: 38,99**                      Total Item: 13.646,50

**LOTE 14**                      Quant.: 1                      Num: 049                      **Total: 5.561,50**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: OUTROS                      Modelo:

Descrição: Carne suína: PERNIL OU PALETA, sem osso, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 350                      **Valor Unit.: 15,89**                      Total Item: 5.561,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS**  
**PLANALTO-RS**

<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 3.146,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Coxa sobre coxa sem dorso: de boa qualidade, características: congelado, a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, coloração clara, pele aderente e odor característico. Embalagem deve apresentar peso.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 8,99</b>	Total Item: 3.146,50	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 997,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Cebola: de 1º qualidade, sem réstia, seca, nova, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 3,99</b>	Total Item: 997,50	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 1.820,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Cenoura: in natura, fresca, de boa qualidade, firme, sem folhas, limpa, sem sintomas de murcha, tamanho médio e sem rupturas.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 7,28</b>	Total Item: 1.820,00	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 1.048,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Couve flor: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 6,99</b>	Total Item: 1.048,50	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 1.256,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Chuchu: verde ou branco de 1º qualidade. Tamanho e coloração uniformes. Livres de sujidades, brotos, sem danos físicos.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,28</b>	Total Item: 1.256,00	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 299,50</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate: concentrado. Sachê. Deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote, peso e informações nutricionais. Embalagem de 520g.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,99</b>	Total Item: 299,50	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 199,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PINDUCA	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca: fina, classe I, embalagem de 500g.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,99</b>	Total Item: 199,50	
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 2.697,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CALDO DE OURO	Modelo:
Descrição: Feijão preto: tipo 1 novo, grãos inteiros, lisos, isentos de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01kg.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 8,99</b>	Total Item: 2.697,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 4.497,50</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS**  
**PLANALTO-RS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BISOLO	Modelo:
Descrição: Linguiça: com carne suína, de pernil, teor reduzido em gordura, resfriada, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 17,99</b>	Total Item: 4.497,50	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 559,20</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: BELLA DICA	Modelo:
Descrição: Lentilha: Características técnicas: lentilha tipo 1. Não apresentar grãos disformes, coloração dos grãos uniformes, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofo e caruncho. Apresentar data de validade. Embalagem 500g.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 6,99</b>	Total Item: 559,20	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 209,50</b>
Item: 1	Unidade: L	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: Leite: leite UHT integral 3% de gordura. A embalagem fechada, com data de validade e fabricação visíveis, a embalagem não deve estar amassada ou com sujidades. Embalagem de 1 litro.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,19</b>	Total Item: 209,50	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 027	<b>Total: 499,00</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: ITALIANY	Modelo:
Descrição: Massa de pastel: refrigerada tamanho grande, validade mínima de 1 mês, embalagem com aproximadamente 500 g			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 499,00	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 2.798,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: TARANTELLA	Modelo:
Descrição: Massa caseira: espessura média. Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e ?embatumados? aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem com 1 kg, em material atóxico, plástico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com descrições, data de fabricação e validade e quantidade.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 13,99</b>	Total Item: 2.798,00	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 2.722,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MAIS FRANGO	Modelo:
Descrição: Moela de frango: congelada, embalagem com 500 g, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 10,89</b>	Total Item: 2.722,50	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 79,90</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: CLAYBOM	Modelo:
Descrição: Margarina: vegetal, 70% de lipídios, isenta de gordura trans, embalagem com 500 g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 7,99</b>	Total Item: 79,90	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 39,95</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Amido de milho: Não pode apresentar sujidades, umidade, bolores, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, conter data de validade e fabricação sem rasuras. Embalagem de 1k.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS**  
**PLANALTO-RS**

Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 7,99</b>	Total Item: 39,95	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 599,80</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: ODERICH	Modelo:
Descrição: Milho: em conserva, embalagem de 3kg.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 29,99</b>	Total Item: 599,80	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 299,90</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: ODERICH	Modelo:
Descrição: Ervilha: em conserva, embalagem de 3kg.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 29,99</b>	Total Item: 299,90	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 3.267,00</b>
Item: 1	Unidade: L	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo de soja: Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil com mistura de outros óleos, cheiro forte, e volume insatisfatório. Embalagem de 900 ml.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 10,89</b>	Total Item: 3.267,00	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 739,00</b>
Item: 1	Unidade: DZ	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Ovos : Tipo grande, casca limpa, limpos e não trincados novos, embalagem em dúzias, ou cartelas de 2,5 dúzias, em caixa de papelão.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,39</b>	Total Item: 739,00	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 1.698,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Repolho: verde, de 1º qualidade, limpo, novo com tamanho médio.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 8,49</b>	Total Item: 1.698,00	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 444,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Rabanete: in natura, de boa qualidade.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,89</b>	Total Item: 444,50	
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 1.097,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Raditi: De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 4,39</b>	Total Item: 1.097,50	
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 3.039,20</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: COTRIFRED	Modelo:
Descrição: Queijo mussarela: fatiado interfolhado, produto deve apresentar características do mesmo. Deve ter textura firme e sem buracos. A embalagem deve apresentar o peso, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 37,99</b>	Total Item: 3.039,20	
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 1.472,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUTROS	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS**  
**PLANALTO-RS**

Descrição: Tomate: de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 5,89**                      Total Item: 1.472,50

**LOTE 42**                      Quant.: 1                      Num: 041                      **Total: 283,50**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: ZIZO                      Modelo:

Descrição: Sal: fino refinado iodado. Características técnicas: não deve apresentar sujidades e umidades. Embalagem de 1kg.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 1,89**                      Total Item: 283,50

**LOTE 43**                      Quant.: 1                      Num: 029                      **Total: 849,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: OUTROS                      Modelo:

Descrição: Pimentão: doce grande/verde in natura.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 8,49**                      Total Item: 849,00

**LOTE 44**                      Quant.: 1                      Num: 008                      **Total: 474,50**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: OUTROS                      Modelo:

Descrição: Pão francês: aspecto de massa cozida, de primeira qualidade, em perfeito estado de conservação.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 9,49**                      Total Item: 474,50

**LOTE 45**                      Quant.: 1                      Num: 078                      **Total: 1.749,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: MAIS FRANGO                      Modelo:

Descrição: Peito de frango sem osso: congelado, a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, coloração clara e odor característico.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 17,49**                      Total Item: 1.749,00

**LOTE 46**                      Quant.: 1                      Num: 071                      **Total: 598,80**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: DO VALLE                      Modelo:

Descrição: Farinha de milho: Não poderá ser úmida, fermentada, rançosa, apresentar cor escura ou misturar com outras farinhas, resíduos ou impurezas.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 4,99**                      Total Item: 598,80

**LOTE 47**                      Quant.: 1                      Num: 057                      **Total: 509,70**

Item: 1                      Unidade: EMB                      Marca: MISSÕES                      Modelo:

Descrição: Farinha de trigo: Tipo I, enriquecida com ferro e ácido fólico. Não pode estar úmida, fermentada, rançosa e apresentar cor escura. Embalagem de 5 kg.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 16,99**                      Total Item: 509,70

**LOTE 48**                      Quant.: 1                      Num: 037                      **Total: 978,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: OUTROS                      Modelo:

Descrição: Rúcula, in natura.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 4,89**                      Total Item: 978,00

**LOTE 49**                      Quant.: 1                      Num: 005                      **Total: 459,00**

Item: 1                      Unidade: L                      Marca: KOLLER                      Modelo:

Descrição: Vinagre de vinho tinto: deve apresentar embalagem de 750 ml. A embalagem não deve ser amassada e rasurada.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,59**                      Total Item: 459,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS**  
**PLANALTO-RS**

<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 1.347,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: OUTROS	Modelo:
Descrição: Tempero verde: in natura, maço com salsinha e cebolinha, de boa qualidade.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 5,39</b>	Total Item: 1.347,50	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 281,70</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: BOM GOSTO	Modelo:
Descrição: Orégano: desidratado, folhas secas, embalagem de 100G.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 9,39</b>	Total Item: 281,70	
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 449,50</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: Álcool 70° embalagem de 1 litro.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,99</b>	Total Item: 449,50	
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 518,00</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: MILLI	Modelo:
Descrição: Guardanapo de papel 22,5 X 19,5 (com 50 unid).			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,59</b>	Total Item: 518,00	
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 239,50</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: TOATEX	Modelo:
Descrição: Papel toalha: de rolo, folha dupla, cada embalagem contendo 2 rolos de papel com 50 unidades cada.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,79</b>	Total Item: 239,50	
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 329,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GOTA LIMPA	Modelo:
Descrição: Esponja dupla face.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,29</b>	Total Item: 329,00	
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 389,00</b>
Item: 1	Unidade: L	Marca: GOTA LIMPA	Modelo:
Descrição: Água sanitária 1 litro.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,89</b>	Total Item: 389,00	
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 119,95</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: SODA BELL	Modelo:
Descrição: Soda caustica embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 23,99</b>	Total Item: 119,95	
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 069	<b>Total: 1.780,00</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: BOB	Modelo:
Descrição: Papel higiênico, 60 metros, branco, folha simples, fardo com 16 pacotes, contendo 4 unidades cada.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 89,00</b>	Total Item: 1.780,00	
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 324,50</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS**  
**PLANALTO-RS**

Item: 1	Unidade: EMB	Marca: STAR	Modelo:
Descrição: Saco de lixo reforçado 100 litros: embalagens com 5 und.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,49</b>		Total Item: 324,50
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 026	<b>Total: 149,50</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: GOTA LIMPA	Modelo:
Descrição: Palha de aço multiuso, 60 g, embalagem com 6 unidades.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,99</b>		Total Item: 149,50

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Alvará da Vigilância Sanitária
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0a83036f8e0490daf8eee37a423bcd.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0a83036f8e0490daf8eee37a423bcd.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Alvará de Funcionamento
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9511dd2dfa1b474889820a1f57b9f9a3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9511dd2dfa1b474889820a1f57b9f9a3.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21ac8e2adf8040b49bf714d8dfa76c31.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21ac8e2adf8040b49bf714d8dfa76c31.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d19ff5e12c86456bbcc442ecc25da733.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d19ff5e12c86456bbcc442ecc25da733.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cce1ddb08ae04fcaae1c3c04f26bdc25.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cce1ddb08ae04fcaae1c3c04f26bdc25.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d8937bd30494ebc952120e4fe92cfb2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d8937bd30494ebc952120e4fe92cfb2.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/69e9bf5ced114a35bc2ab9aa5ea79b2a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/69e9bf5ced114a35bc2ab9aa5ea79b2a.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f6622cd0f454afab4ca04b214d0234b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f6622cd0f454afab4ca04b214d0234b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35eba0b9e9464dcba8fc0ddeb69f4cf1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35eba0b9e9464dcba8fc0ddeb69f4cf1.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d710ab37739431cb7eb7d23bc0a18a4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d710ab37739431cb7eb7d23bc0a18a4.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Comprovação de enquadramento em ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e14ec67bb7ca43758e273c05322c45d0.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e14ec67bb7ca43758e273c05322c45d0.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14fa480f3df240999da2254b096937ae.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14fa480f3df240999da2254b096937ae.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61546a7e77f44a9bac893bfd6ed58b0b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61546a7e77f44a9bac893bfd6ed58b0b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/67f2d482fa5f42c8b04840562149a99d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/67f2d482fa5f42c8b04840562149a99d.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Declaração de não utilização de mão de obra infantil
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b6d0bc163554197b7294b2657f4f0ed.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b6d0bc163554197b7294b2657f4f0ed.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/03/2022 07:40	<b>Documento:</b> Outros documentos
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8c35ddaa3884defb9e29c9e30e9fb88.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8c35ddaa3884defb9e29c9e30e9fb88.pdf</a>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS**  
**PLANALTO-RS**

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

---

Lote	Item	Endereço
------	------	----------